
Infraestructura Desagues Pluviales - Resolucion 1431/04

   MUNICIPALIDAD DE TIGRE
   Secretaría de Gobierno
   Dirección de Despacho General y Digesto I8
   Infraestructura Desagues Pluviales 

  

  

   RESOLUCION 1431/04

  

   TIGRE, 14 de junio de 2004.-

  

   VISTO:

  

   Que la empresa PARQUE DE LA COSTA S.A., instaló bombas impulsoras para facilitar el
drenaje pluvial en canal Patiño y calle Perú, como parte de las obras realizadas en el sector, y,

  

   CONSIDERANDO:

  

   Que siendo dichas bombas indispensables para preservar la zona de inundaciones por
lluvias, resulta de interés público para esta Municipalidad que las mismas se encuentren en
perfecto estado de funcionamiento y sean operadas con diligencia en el momento adecuado.

  

   Que ante tal circunstancia, la empresa propietaria acepta que esta Municipalidad se haga
cargo de tales operaciones a partir del mes de mayo de 2004, siendo necesario registrar tal
circunstancia y designar a la dependencia municipal responsable de su mantenimiento y
operatividad.

  

   Por ello, el Secretario de Gobierno en uso de facultades delegadas por Decreto 912/93

 1 / 2



Infraestructura Desagues Pluviales - Resolucion 1431/04

  

    

  

   R E S U E L V E

  

    

  

   ARTICULO 1.- Regístrase que a partir del 1º de mayo de 2004, las bombas impulsoras de
desagües pluviales, instaladas por la empresa PARQUE DE LA COSTA S.A., en Arroyo Patiño
y calle Perú, cuyo detalle técnico y manuales obran en el expediente 4112-9999/04, serán
mantenidas y operadas por esta Municipalidad, por los motivos expuestos precedentemente.

  

   ARTICULO  2.- Desígnase a la Dirección Coordinadora de Mantenimiento de Planta Urbana,
responsable de cumplir los objetivos dispuestos en el artículo anterior.

  

   ARTICULO  3.- Dese al Registro Municipal de Normas. Publíquese en el Boletín Oficial de la
Municipalidad de Tigre. Notifíquese y verifíquese su cumplimiento por la Dirección
Coordinadora de Mantenimiento de Planta Urbana. Tome conocimiento la Dirección de
Compras y la Contaduría Municipal.
    

  

    

  

   Firmado: Ernesto Casaretto, Secretario de Gobierno.
     Es impresión del original digitalizado conservado en archivo magnético en Despacho
General y Digesto
   RESOLUCION N° 1431/04
    

  

 2 / 2


